
Contacto

Teléfono 922490331
Fax 922490249
Correo Electrónico secretario@tijarafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Paz, 1
(38780) Tijarafe España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 328/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2023 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tijarafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tijarafe.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento financiero de seis vehículos para el servicio de
ayuda a domicilio para personas con dependencia reconocida

Valor estimado del contrato 39.130,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.130,44 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34110000 - Automóviles para pasajeros.
66114000 - Servicios de arrendamiento financiero.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El Pueblo
Condiciones Las establecidas en el PCAP
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Plazao de la Paz 1
(38780) Tijarafe España

Condiciones de Licitación

https://tijarafe.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Renting de 2 vehículos tipo SUV para el Servicio de Ayuda a Domicilio para
personas dependientes

Presupuesto base de licitación
Importe 17.677,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.372 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Archipielago Renting S.L.
NIF B38719092
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.224,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.508,06 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 17/04/2023
Plazo de Formalización Del 17/04/2023 al 25/04/2023

Observaciones: Firma del Contrato: Digital por acepto

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8053551-a7c3-4b4e-b80d-a1c11bc6116a


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Renting de 4 vehículos tipo turismo para el Servicio de Ayuda a Domicilio para
Personas Dependientes.

Presupuesto base de licitación
Importe 27.322,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.758,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Archipielago Renting S.L.
NIF B38719092
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.671,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.222,43 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 17/04/2023
Plazo de Formalización Del 17/04/2023 al 24/04/2023

Observaciones: Firma del Contrato: Digital por acepto

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Tijarafe

Dirección Postal

Plaza de La Paz 1
(38780) Tijarafe España

Apertura Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2023 a las 13:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1VmZuF2Yt2pvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Sustitución de neumáticos tras los 40.000 Km.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1VmZuF2Yt2pvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Vehículos con sensores de asistencia de aparcamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Vehículos de nueva matriculación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

ID 0000010755866 |  2023-631779 | Mon, 17 Apr 2023 14:47:22:353 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65917050302000112604015177583170296501 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


